
 

 

 

 

 

Совет Приволжского городского поселения 

Приволжского муниципального района Ивановской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 27.03.2024                                                                                № 8 

 

О внесении изменений и дополнений в решение  

Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2023 № 55  

«О бюджете Приволжского городского поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Приволжского городского поселения Совет Приволжского городского 

поселения 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского 

городского поселения от 21.12.2023 № 55 «О бюджете Приволжского 

городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов»: 

1.1. В п.п. 1.1 п. 1 на 2024 год: 

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры 

«191925769,32» заменить цифрами «191973296,52»; 

по строке «дефицит бюджета в сумме» цифры «15598570,50» 

заменить цифрами «15646097,70». 

1.2. В Приложении 3 к решению Совета Приволжского городского 

поселения от 21.12.2023 № 55 «Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Приволжского городского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «313 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов» по графе «2024 год» цифры 

«13598570,50» заменить цифрами «13646097,70»; 

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры 

«15598570,50» заменить цифрами «15646097,70»; 

 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=811


 

 

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «191925769,32» заменить 

цифрами «191973296,52»; 

По строке «313 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «191925769,32» заменить 

цифрами «191973296,52»; 

По строке «313 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «191925769,32» 

заменить цифрами «191973296,52»; 

По строке «313 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов городских поселений» по графе «2024 год» 

цифры «191925769,32» заменить цифрами «191973296,52». 

1.3. В Приложении 4 к решению Совета Приволжского городского 

поселения от 21.12.2023 № 55 «Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета Приволжского городского поселения по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «Муниципальная программа «Развитие культуры, 

молодежной политики, спорта, туризма и профилактики наркомании в 

Приволжском городском поселении» 2200000000» по графе «2024 год» 

цифры «53854753,85» заменить цифрами «53855694,85»;  

По строке «Подпрограмма «Развитие библиотечного обслуживания в 

Приволжском городском поселении» 2240000000» по графе «2024 год» 

цифры «11597698,39» заменить цифрами «11598639,39»;  

  По строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с 

библиотечным обслуживанием населения» 2240100000» по графе «2024 

год» цифры «11597698,39» заменить цифрами «11598639,39»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений культуры, связанных с библиотечным 

обслуживанием населения (Иные бюджетные ассигнования) 2240100300 

800» по графе «2024 год» цифры «1902,00» заменить цифрами «2843,00»;  

По строке «Муниципальная программа «Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в Приволжском городском поселении» 

2400000000» по графе «2024 год» цифры «3015000,00» заменить цифрами 

«2915000,00»;  

По строке «Подпрограмма «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами Приволжского городского 

поселения» 2420000000» по графе «2024 год» цифры «2585000,00» 

заменить цифрами «2485000,00»; 

 

 

 



 

 

По строке «Основное мероприятие «Содержание муниципального 

имущества» 2420100000» по графе «2024 год» цифры «2585000,00» 

заменить цифрами «2485000,00»; 

По строке «Проведение ремонтных работ (реконструкция имущества 

казны) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 2420121940 200» по графе «2024 год» цифры 

«200000,00» заменить цифрами «100000,00»;  

По строке «Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами 

ЖКХ населения Приволжского городского поселения» 2700000000» по 

графе «2024 год» цифры «4755000,00» заменить цифрами «4901586,20»;  

По строке «Подпрограмма «Жилищная инфраструктура» 

2710000000» по графе «2024 год» цифры «4310000,00» заменить цифрами 

«4456586,20»;  

По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт 

муниципального жилищного фонда» 2710200000» по графе «2024 год» 

цифры «4310000,00» заменить цифрами «4456586,20»; 

По строке «Капитальный ремонт государственного жилищного 

фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 2710227010 200» по графе «2024 год» цифры «3960000,00» заменить 

цифрами «4106586,20»;  

По строке «Итого» по графе «2024 год» цифры «189925769,32» 

заменить цифрами «189973296,52». 

1.4. В приложении 5 к решению Совета Приволжского городского 

поселения от 21.12.2023 № 55 «Ведомственная структура расходов 

бюджета Приволжского городского поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «Муниципальное казённое учреждение «Отдел культуры, 

молодежной политики, спорта и туризма администрации Приволжского 

муниципального района» 154» по графе «2024 год» цифры «59892390,18» 

заменить цифрами «59893331,18»: 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений культуры, связанных с библиотечным 

обслуживанием населения (Иные бюджетные ассигнования) 154 0801 

2240100300 800» по графе «2024 год» цифры «1902,00» заменить цифрами 

«2843,00»;  

По строке «Администрация Приволжского муниципального района 

(исполнитель полномочий исполнительно-распорядительного органа 

местного самоуправления Приволжского городского поселения) 313» по 

графе «2024 год» цифры «86654678,86» заменить цифрами «86601265,06»: 

 

 

 



 

 

По строке «Проведение ремонтных работ (реконструкция имущества 

казны) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 313 0113 2420121940 200» по графе «2024 год» 

цифры «200000,00» заменить цифрами «100000,00»;  

После строки «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт 

и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 313 0409 29102S9100 200» по графе «2024 год» 

цифры «100668,96» дополнить строкой следующего содержания: 

- «Капитальный ремонт государственного жилищного фонда 

субъектов РФ и муниципального жилищного фонда (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

313 0501 2710227010 200» по графе «2024 год» цифры «46586,20»;  

По строке «Финансовое управление администрации Приволжского 

муниципального района» 192» по графе «2024 год» цифры «42525374,79» 

заменить цифрами «42625374,79»: 

По строке «Капитальный ремонт государственного жилищного 

фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 192 0501 2710227010 200» по графе «2024 год» цифры «3960000,00» 

заменить цифрами «4060000,00»;  

По строке «Итого» по графе «2024 год» цифры «189925769,32» 

заменить цифрами «189973296,52». 

1.5. В приложении 6 к решению Совета Приволжского городского 

поселения от 21.12.2023 № 55 «Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета Приволжского городского поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов»: 

По строке «0100 «Общегосударственные вопросы» по графе «2024 

год» цифры «45494936,46» заменить цифрами «45394936,46»;  

По строке «0113 «Другие общегосударственные вопросы» по графе 

«2024 год» цифры «44141610,97» заменить цифрами «44041610,97»; 

По строке «0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» по графе 

«2024 год» цифры «37445551,33» заменить цифрами «37592137,53»;  

По строке «0501 Жилищное хозяйство» по графе «2024 год» цифры 

«4310000,00» заменить цифрами «4456586,20»; 

По строке «0800 «Культура, кинематография» по графе «2024 год» 

цифры «46970385,72» заменить цифрами «46971326,72»;  

По строке «0801 Культура» по графе «2024 год» цифры 

«39882749,39» заменить цифрами «39883690,39»; 

По строке «Всего расходов» по графе «2024 год» цифры 

«189925769,32» заменить цифрами «189973296,52». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального 



 

 

района» и разместить на официальном сайте Приволжского 

муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Приволжского 

городского поселения                                                              И.Л.Астафьева 

 


